
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
Općinski načelnik 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
Општински начелник 

Broj:11/B-11-3229/23-I 

Sarajevo, 25.08.2023. godine 

 

 

Na osnovu člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćen tekst (˝Službene novine 

Kantona Sarajevo˝, broj 23/04) i Pravilnika o realizaciji programa poticaja za 

samozapošljavanje i unaprjeđenje poduzetništva iz sredstava Budžeta Općine Centar 

Sarajevo za 2023.godinu broj 11/B-11-3229/23 od 04.05.2023. godine, Općinski načelnik 

donosi 

  

 

O D L U K U 
 

o dodjeli finansijskih sredstava namijenjenih za samozapošljavanje i unapređenje 

poduzetništva  

 

 

1. Dodjeljuju se novčana sredstva, predviđena Budžetom Općine Centar Sarajevo za 

2023. godinu kao poticaj za samozapošljavanje i unapređenje poduzetništva, sljedećim 

korisnicima: 

 

 

2. Općinski načelnik će sa korisnicima iz tače 1. ove Odluke, zaključiti Ugovor o 

regulisanju međusobnih prava i obaveza. 

 

3. Novčana sredstva će se isplatiti sa pozicije 613900- Ostali transferi pojedincima za 

zapošljavanje, samozapošljavanje i sticanje radnog iskustva – u iznosu od 40.000,00 KM. 

 

4. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

                                                                    

                                                    

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

Na osnovu Pravilnika o realizaciji programa poticaja za samozapošljavanje i unaprjeđenje 

poduzetništva iz sredstava Budžeta Općine Centar Sarajevo za 2023.godinu broj 11/B-11-

3229/23 od 04.05.2023. godine, Općinski načelnik je dana 08.05.2023. godine uputio Javni 

poziv za realizaciju programa poticaja za unaprjeđenje poduzetništva iz sredstava Budžeta 

# Kandidat Naziv biznisa 
Iznos odobrenih 
sredstava(KM) 

1 Arijana Baždarević Reformer Pilates Studio 10.000,00 

2 Josipa Anđelić Body Balance Studio 10.000,00 

3 Sanja Gašić SG ArTELIER 10.000,00 

4 Meliha Mujić OD Meli 10.000,00 

Ukupno 40.000,00 



 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

Općine Centar Sarajevo, koji je objavljen u dnevnom listu "Dnevni Avaz" i na web stranici 

Općine Centar Sarajevo.  

 

U skladu sa članom 9. i članom 10. Pravilnika o realizaciji programa poticaja za 

samozapošljavanje i unaprjeđenje poduzetništva iz sredstava Budžeta Općine Centar 

Sarajevo za 2023.godinu broj 11/B-11-3229/23 od 04.05.2023. godine, Komisija za 

provođenje postupka dodjele sredstava za unaprjeđenje poduzetništva razmotrila je 

prispjele i prezentirane poslovne planove i predložila raspodjelu sredstava. Općinski načelnik 

je razmotrio Prijedlog Komisije i donio Odluku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Opštinski načelnik 

 

Srđan Mandić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOSTAVITI:  

 
1. Službi za finansije 

2. Komisiji za provođenje postupka dodjele sredstava  
3. Evidenciji 
4. Arhivi 

 


